
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  СОВЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 
от 13 марта 2015 года   № 116 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в постановление  
Совета министров Республики Крым  
от 04 февраля 2015 года №25  
 
 В соответствии со статьёй 41 Закона Республики Крым от 29 мая             
2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной 
власти Республики Крым»  

 
Совет министров Республики Крым постановляет: 
  
Внести в постановление Совета министров Республики Крым                             

от 04 февраля 2015 года №25 «Об утверждении Порядка осуществления 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд на территории Республики Крым в 2015 году» 
следующие изменения:  

 
в приложении к постановлению: 
1. В главе 1: 
 
в части 2 раздела 1: 
 
абзац 1 изложить в следующей редакции: 
«Заказчики вправе не применять способы определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) предусмотренные настоящим Порядком к 
отношениям, связанным с:»; 

 
пункт 6 дополнить словами  «до 15 апреля 2015 года»; 
 
пункт 24 изложить в следующей редакции: 
«24) закупкой проектных и ремонтно-строительных работ по объекту 

«Ремонт автомобильной дороги Симферополь-Евпатория-Мирное на участке 
км 1+600-км 2+700»; 



2 
 

дополнить пунктами 28 – 34 следующего содержания: 
«28) завершением в 2015 году работ (проектных, строительно-

монтажных, работ по капитальному ремонту, работ по ведению технического 
надзора, авторского надзора), начатых в 2014 году за счёт                        
средств, предоставленных Министерством природных ресурсов и         
экологии Российской Федерации в соответствии с Соглашением от 25 июля 
2014 года №СД-14-23с/184 «О предоставлении Министерством природных 
ресурсов и экологии Российской Федерации иных межбюджетных 
трансфертов из федерального бюджета бюджету Республики Крым на 
финансовое обеспечение реализации неотложных мероприятий по 
обеспечению бесперебойного хозяйственно-бытового и питьевого 
водоснабжения Республики Крым»;  

29) закупкой работ, услуг по корректировке проектно-сметной 
документации, связанной с приведением её в соответствие с требованиями 
норм и правил, предусмотренными законодательством Российской   
Федерации, разработанной и утвержденной в соответствии с требованиями 
законодательства, действующего на территории Республики Крым                           
до 21 февраля 2014 года, а также в соответствие с законодательством, 
действующим в течение переходного периода на территории Республики 
Крым; 

30) закупкой товаров, услуг, связанных с организацией, участием и 
проведением Дней Республики Крым в Совете Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации, в том числе товаров и услуг, 
предназначенных непосредственно для обеспечения проведения указанного 
мероприятия и официальных приемов; 

31) закупкой товаров, работ, услуг органами местного самоуправления 
Республики Крым муниципальных образований в Республике Крым с целью 
оказания содействия Военному комиссариату Республики Крым и его отделам 
для обеспечения проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов; 

32) закупкой лекарственных средств, медицинских изделий (расходных 
материалов, лабораторных реагентов) для обеспечения потребности на период 
до 01 мая 2015 года; 

33) закупкой проектных и ремонтно-строительных работ по объекту 
«Устройство подъездной дороги к строящимся жилым домам по проспекту 
Победы, 211»; 

34) закупкой работ и услуг, в том числе проектных работ и выполнение 
реконструкции по объекту «Площадь Ленина в г. Симферополе»; 

 
в абзаце 3 части 2 раздела 6 слова «16 марта 2015 года» заменить на              

«01 апреля 2015 года». 
 
2. В разделе 35 главы 3: 
 
в абзаце 1 части 1 слова «16 марта 2015 года» заменить на «01 апреля    

2015 года»; 



3 
 

 
часть 1 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Аппарат Совета министров Республики Крым, Государственное 

бюджетное учреждение Республики Крым «Дирекция по обеспечению 
деятельности Совета министров Республики Крым и его Аппарата» 
применяют отношения, связанные с осуществлением закупок товаров, работ, 
услуг в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом 
не позднее 15 апреля 2015 года»; 

 
часть 2 изложить в следующей редакции: 
 «2. Действие части 1 настоящего раздела не распространяется на 

казенные и бюджетные учреждения, являющиеся государственными 
заказчиками отрасли здравоохранения, образования и социальной защиты»; 

 
в абзаце 4 части 13 слова «01 марта 2015 года» заменить на «01 апреля    

2015 года». 
 
 

 
Глава Республики Крым, 
Председатель Совета министров 
Республики Крым           С. АКСЁНОВ 
 
Заместитель Председателя  
Совета министров Республики Крым -  
руководитель Аппарата 
Совета министров Республики Крым        Л. ОПАНАСЮК 


